
関金線・関金山口線　運行内容の変更（令和 6 年 10 月 1 日から実施） 

• 関金線（関金バスセンター⇔関金温泉）の運行路線を変更する 

• 既設の停留所の廃止・移設を行う 

 

資料５

廃止しようとする路線
1 起点： 鳥取県倉吉市関金町関金宿1318−2先
3 終点： 鳥取県倉吉市関金町大鳥居176先

キロ程： 1.0km

認可申請路線
既認可路線
廃止しようとする路線
既設停留所
移設前停留所
移設後停留所
廃止停留所

凡　　例

認可申請区間①
1 起点： 鳥取県倉吉市関金町関金宿1318−2先
2 終点： 鳥取県倉吉市関金町関金宿901−5先

キロ程： 0.2km
道路種別： 国道313号線

道路管理者： 鳥取県
認可申請区間②
2 起点： 鳥取県倉吉市関金町関金宿901−5先
3 終点： 鳥取県倉吉市関金町大鳥居176先

キロ程： 0.75km
道路種別： 鳥取県道東伯関金線

道路管理者： 鳥取県

1



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

停留所位置図（金谷）

2



停留所位置図（関金庁舎前）

名称
関金庁舎前 鳥取県倉吉市関金町大鳥居193-1

位置

3



倉吉駅

②番のりば
　　　　 大晦日（12/31）・・・始発地18：00の便まで運行
　　　　 正月（1/1～3）・・・始発地10：00の便より運行/始発地17：00の便まで運行

バス停名＼便名 山3 山4 山5 山6 山7
● ●

倉吉バスセンター・中央自動車学校 8:30 14:10 17:02 17:50

海田 8:31 14:11 17:03 17:51

河北中学校前 8:33 14:13 17:05 17:53

倉吉駅着 8:35 14:15 17:07 17:55

倉吉駅発 8:40 14:20 17:12 18:00

上井町１丁目西 8:41 14:21 17:13 18:01

山根パープルタウン前 8:42 14:22 17:14 18:02

伊木 8:43 14:23 17:15 18:03

八ツ屋 8:44 14:24 17:16 18:04

総合事務所前 8:45 14:25 17:17 18:05

厚生病院前 8:47 14:27 17:19 18:07

倉吉パークスクエア北口 8:48 14:28 17:20 18:08

宮川町 8:49 14:29 17:21 18:09

堺町 8:50 14:30 17:22 18:10

赤瓦・白壁土蔵 8:52 14:32 17:24 18:12

新町 8:53 14:33 17:25 18:13

福吉町 8:54 14:34 17:26 18:14

広瀬町 8:55 14:35 17:27 18:15

河原町 8:56 14:36 17:28 18:16

岡田 8:57 14:37 17:29 18:17

西倉吉 8:58 14:38 17:30 18:18

西倉吉町 8:59 14:39 17:31 18:19

丸山 9:01 14:41 17:33 18:21

生田 9:02 14:42 17:34 18:22

生田日ノ丸前 9:03 14:42 17:34 18:22

保育園前 9:04 14:43 17:35 18:23

中河原 9:05 14:44 17:36 18:24

市場 9:06 14:45 17:37 18:25

蔵内入口 9:07 14:46 17:38 18:26

上古川 9:08 14:47 17:39 18:27

石塚入口 9:09 14:47 17:39 18:27

診療所前 9:10 14:48 17:40 18:28

福山 9:11 14:49 17:41 18:29

若土 9:13 14:50 17:42 18:30

生竹 9:14 14:51 17:43 18:31

耳 9:15 14:52 17:44 18:32

関金入口 9:17 14:54 17:46 18:34

関金温泉 9:18 14:55 17:47 18:35

金谷 9:19 14:56 - -

関金庁舎前 9:19 14:56 - -

大坪 17:48 18:36

郡家 17:49 18:37

曽谷入口 17:50 18:38

田中 17:51 18:39

山口 17:52 18:40

山口上 17:53 18:41

矢櫃 17:54 18:42

大河原 17:55 18:43

《デマンド運行》

大河原～矢櫃　間からの乗車は予約が必要です。ご乗車の際は、バス出発の２時間前（7：00～19：00）までに

倉吉営業所（TEL：0858-26-1115）まで、ご連絡をお願い致します。

通過時刻表 令和6年10月1日改正

《ご不明の点がございましたら、時刻表に記載の「便名」をご確認の上、倉吉営業所（0858-26-1115）までお問い合わせください。》

関金（堺町・西倉吉経由）山口線下り

　　※　●印…土・日・祝日・盆（8/13～15）・正月（1/1～3）運休

　　※　年末年始の運行について

予
約
要

4



通過時刻表

※年末年始の運行について ※　●印…土・日・祝日・盆（8/13～15）・正月（1/1～3）運休

大晦日（12/31）・・・始発地18：00の便まで運行

正月（1/1～3）・・・始発地10：00の便より運行／始発地17：00の便まで運行

バス停名＼便名 山1 山2 山3 山4 山5

● ●
大河原 6:42 7:29

矢櫃 6:43 7:30

山口上 6:44 7:31

山口 6:45 7:32

田中 6:46 7:33

曽谷入口 6:47 7:34

郡家 6:48 7:35

大坪 6:49 7:36

関金庁舎前 - - 9:49 15:29

金谷 - - 9:49 15:29

関金温泉 6:50 7:37 9:50 15:30

関金入口 6:51 7:38 9:51 15:31

耳 6:53 7:40 9:53 15:33

生竹 6:54 7:41 9:54 15:34

若土 6:55 7:42 9:55 15:35

福山 6:56 7:44 9:56 15:36

診療所前 6:57 7:45 9:57 15:37

石塚入口 6:58 7:46 9:58 15:38

上古川 6:58 7:47 9:58 15:38

蔵内入口 6:59 7:48 9:59 15:39

市場 7:00 7:49 10:00 15:40

中河原 7:01 7:50 10:01 15:41

保育園前 7:02 7:51 10:02 15:42

生田日ノ丸前 7:03 7:52 10:03 15:43

生田 7:03 7:53 10:03 15:43

丸山 7:04 7:54 10:04 15:44

西倉吉町 7:06 7:56 10:06 15:46

西倉吉 7:07 7:57 10:07 15:47

岡田 7:08 7:58 10:08 15:48

河原町 7:09 7:59 10:09 15:49

広瀬町 7:10 8:00 10:10 15:50

福吉町 7:11 8:01 10:11 15:51

新町 7:12 8:02 10:12 15:52

赤瓦・白壁土蔵 7:13 8:03 10:13 15:53

堺町 7:15 8:05 10:15 15:55

宮川町 7:16 8:06 10:16 15:56

倉吉パークスクエア北口 7:17 8:07 10:17 15:57

厚生病院前 7:18 8:08 10:18 15:58

総合事務所前 7:20 8:10 10:20 16:00

八ツ屋 7:21 8:11 10:21 16:01

伊木 7:22 8:12 10:22 16:02

山根パープルタウン前 7:23 8:13 10:23 16:03

上井町１丁目西 7:24 8:14 10:24 16:04

倉吉駅 7:25 8:15 10:25 16:05

河北中学校前 7:27 8:17 10:27 16:07

海田 7:29 8:19 10:29 16:09

倉吉バスセンター・中央自動車学校 7:30 8:20 10:30 16:10

《デマンド運行》

大河原～矢櫃　間からの乗車は予約が必要です。ご乗車の際は、バス出発の２時間前（7：00～19：00）までに

倉吉営業所（TEL：0858-26-1115）まで、ご連絡をお願い致します。

令和6年10月1日改正

《ご不明の点がございましたら、時刻表に記載の「便名」をご確認の上、倉吉営業所（0858-26-1115）までお問い合わせください。》

関金(堺町・西倉吉経由）山口線上り

予
約
要

5



関金線下り
※　▲印…日・祝日・盆（8/13～15）・正月（1/1～3）運休 ※年末年始の運行について

倉吉駅 ※　●印…土・日・祝日・盆（8/13～15）・正月（1/1～3）運休 大晦日（12/31）・・・始発地18：00の便まで運行

②番のりば 正月（１/1～3）・・・始発地10：00の便より運行/始発地17：00の便まで運行

バス停名＼便名 関6 関7 関8 関9 関10 関11 関12 関13 関14 関15 関16 関17 関18 関19 関20

▲ ▲ ▲ ●

倉吉バスセンター・中央自動車学校 7:00 7:40 9:00 10:00 11:10 12:30 13:10 14:50 15:30 15:50 16:40 17:26 18:30 19:10 19:55

海田 7:01 7:41 9:01 10:01 11:11 12:31 13:11 14:51 15:31 15:51 16:41 17:27 18:31 19:11 19:56

河北中学校前 7:03 7:43 9:03 10:03 11:13 12:33 13:13 14:53 15:33 15:53 16:43 17:29 18:33 19:13 19:58

倉吉駅着 7:05 7:45 9:05 10:05 11:15 12:35 13:15 14:55 15:35 15:55 16:45 17:31 18:35 19:15 20:00

倉吉駅発 7:10 7:50 9:10 10:10 11:20 12:40 13:20 15:00 15:40 16:00 16:50 17:36 18:40 19:20 20:05

上井町１丁目西 7:11 7:51 9:11 10:11 11:21 12:41 13:21 15:01 15:41 16:01 16:51 17:37 18:41 19:21 20:06

山根パープルタウン前 7:12 7:52 9:12 10:12 11:22 12:42 13:22 15:02 15:42 16:02 16:52 17:38 18:42 19:22 20:07

伊木 7:13 7:53 9:13 10:13 11:23 12:43 13:23 15:03 15:43 16:03 16:53 17:39 18:43 19:23 20:08

八ツ屋 7:14 7:54 9:14 10:14 11:24 12:44 13:24 15:04 15:44 16:04 16:54 17:40 18:44 19:24 20:09

総合事務所前 7:15 7:55 9:15 10:15 11:25 12:45 13:25 15:05 15:45 16:05 16:55 17:41 18:45 19:25 20:10

厚生病院前 7:17 7:57 9:17 10:17 11:27 12:47 13:27 15:07 15:47 16:07 16:57 17:43 18:47 19:27 20:12

倉吉パークスクエア北口 7:18 7:58 9:18 10:18 11:28 12:48 13:28 15:08 15:48 16:08 16:58 17:44 18:48 19:28 20:13

宮川町 7:19 7:59 9:19 10:19 11:29 12:49 13:29 15:09 15:49 16:09 16:59 17:45 18:49 19:29 20:14

堺町 7:20 8:00 9:20 10:20 11:30 12:50 13:30 15:10 15:50 16:10 17:00 17:46 18:50 19:30 20:15

赤瓦・白壁土蔵 7:22 8:02 9:22 10:22 11:32 12:52 13:32 15:12 15:52 16:12 17:02 17:48 18:52 19:32 20:17

新町 7:23 8:03 9:23 10:23 11:33 12:53 13:33 15:13 15:53 16:13 17:03 17:49 18:53 19:33 20:18

福吉町 7:24 8:04 9:24 10:24 11:34 12:54 13:34 15:14 15:54 16:14 17:04 17:50 18:54 19:34 20:19

広瀬町 7:25 8:05 9:25 10:25 11:35 12:55 13:35 15:15 15:55 16:15 17:05 17:51 18:55 19:35 20:20

河原町 7:26 8:06 9:26 10:26 11:36 12:56 13:36 15:16 15:56 16:16 17:06 17:52 18:56 19:36 20:21

岡田 7:27 8:07 9:27 10:27 11:37 12:57 13:37 15:17 15:57 16:17 17:07 17:53 18:57 19:37 20:22

西倉吉 7:28 8:08 9:28 10:28 11:38 12:58 13:38 15:18 15:58 16:18 17:08 17:54 18:58 19:38 20:23

西倉吉町 7:29 8:09 9:29 10:29 11:39 12:59 13:39 15:19 15:59 16:19 17:09 17:55 18:59 19:39 20:24

丸山 7:31 8:11 9:31 10:31 11:41 13:01 13:41 15:21 16:01 16:21 17:11 17:57 19:01 19:41 20:26

生田 7:32 8:12 9:32 10:32 11:42 13:02 13:42 15:22 16:02 16:22 17:12 17:58 19:02 19:42 20:27

生田日ノ丸前 7:33 8:13 9:32 10:32 11:42 13:02 13:42 15:22 16:02 16:22 17:12 17:58 19:02 19:42 20:27

保育園前 7:34 8:14 9:33 10:33 11:43 13:03 13:43 15:23 16:03 16:23 17:13 17:59 19:03 19:43 20:28

中河原 7:35 8:15 9:34 10:34 11:44 13:04 13:44 15:24 16:04 16:24 17:14 18:00 19:04 19:44 20:29

市場 7:36 8:16 9:35 10:35 11:45 13:05 13:45 15:25 16:05 16:25 17:15 18:01 19:05 19:45 20:30

蔵内入口 7:37 8:17 9:36 10:36 11:46 13:06 13:46 15:26 16:06 16:26 17:16 18:02 19:06 19:46 20:31

上古川 7:38 8:18 9:37 10:37 11:47 13:07 13:47 15:27 16:07 16:27 17:17 18:03 19:07 19:47 20:32

石塚入口 7:39 8:19 9:37 10:37 11:47 13:07 13:47 15:27 16:07 16:27 17:17 18:03 19:07 19:47 20:32

診療所前 7:40 8:20 9:38 10:38 11:48 13:08 13:48 15:28 16:08 16:28 17:18 18:04 19:08 19:48 20:33

福山 7:41 8:21 9:39 10:39 11:49 13:09 13:49 15:29 16:09 16:29 17:19 18:05 19:09 19:49 20:34

若土 7:43 8:23 9:40 10:40 11:50 13:10 13:50 15:30 16:10 16:30 17:20 18:06 19:10 19:50 20:35

生竹 7:44 8:24 9:41 10:41 11:51 13:11 13:51 15:31 16:11 16:31 17:21 18:07 19:11 19:51 20:36

耳 7:45 8:25 9:42 10:42 11:52 13:12 13:52 15:32 16:12 16:32 17:22 18:08 19:12 19:52 20:37

関金入口 7:47 8:27 9:44 10:44 11:54 13:14 13:54 15:34 16:14 16:34 17:24 18:10 19:14 19:54 20:39

関金温泉 7:48 8:28 9:45 10:45 11:55 13:15 13:55 15:35 16:15 16:35 17:25 18:11 19:15 19:55 20:40

金谷 7:49 8:29 9:46 10:46 11:56 13:16 13:56 15:36 16:16 16:36 17:26 18:12 19:16 19:56 20:41

関金庁舎前 7:49 8:29 9:46 10:46 11:56 13:16 13:56 15:36 16:16 16:36 17:26 18:12 19:16 19:56 20:41

大鳥居 13:17 17:27 18:13 19:17 19:57

松河原 13:18 17:28 18:14 19:18 19:58

松河原上 13:19 17:29 18:15 19:19 19:59

泰久寺入口 13:20 17:30 18:16 19:20 20:00

泰久寺 13:21 17:31 18:17 19:21 20:01

崎山入口 13:23 17:33 18:19 19:23 20:03

今西 13:23 17:33 18:19 19:23 20:03

今西上 13:24 17:34 18:20 19:24 20:04

下堀 13:25 17:35 18:21 19:25 20:05

堀集会場前 13:26 17:36 18:22 19:26 20:06

山守小学校前 13:27 17:37 18:23 19:27 20:07

明高東口 13:29 17:39 18:25 19:29 20:09

明高入口 13:30 17:40 18:26 19:30 20:10

明高 13:31 17:41 18:27 19:31 20:11

通過時刻表 令和6年10月1日改正

《ご不明の点がございましたら、時刻表に記載の「便名」をご確認の上、倉吉営業所（0858-26-1115）までお問い合わせください。》

6



関金線上り

　※　▲印…日・祝日・盆（8/13～15）・正月（1/1～3）運休 ※年末年始の運行について
　※　●印…土・日・祝日・盆（8/13～15）・正月（1/1～3）運休 大晦日（12/31）・・・始発地18：00の便まで運行

正月（1/1～3）・・・始発地10：00の便より運行/始発地17：.00の便まで運行

バス停名＼便名 関1 関2 関3 関4 関5 関6 関7 関8 関9 関10 関11 関12 関13 関14 関15 関16

▲ ● ▲ ▲

明高 6:17 6:47 7:06 7:40 12:25

明高入口 6:18 6:49 7:08 7:42 12:26

明高東口 6:19 6:50 7:09 7:43 12:27

山守小学校前 6:20 6:52 7:11 7:45 12:28

堀集会場前 6:21 6:53 7:12 7:46 12:29

下堀 6:22 6:54 7:13 7:47 12:30

今西上 6:23 6:55 7:14 7:48 12:31

今西 6:24 6:56 7:15 7:49 12:32

崎山入口 6:24 6:56 7:15 7:49 12:32

泰久寺 6:26 6:58 7:17 7:51 12:34

泰久寺入口 6:27 6:59 7:18 7:52 12:35

松河原上 6:28 7:00 7:19 7:53 12:36

松河原 6:29 7:01 7:20 7:54 12:37

大鳥居 6:30 7:02 7:21 7:55 12:38

関金庁舎前 6:04 6:31 7:03 7:22 7:56 8:39 9:19 10:09 11:29 12:39 13:59 14:39 16:29 16:55 17:37 18:29

金谷 6:04 6:31 7:03 7:22 7:56 8:39 9:19 10:09 11:29 12:39 13:59 14:39 16:29 16:55 17:37 18:29

関金温泉 6:05 6:32 7:04 7:23 7:57 8:40 9:20 10:10 11:30 12:40 14:00 14:40 16:30 16:56 17:38 18:30

関金入口 6:06 6:33 7:05 7:24 7:58 8:41 9:21 10:11 11:31 12:41 14:01 14:41 16:31 16:57 17:39 18:31

耳 6:08 6:35 7:07 7:26 8:00 8:43 9:23 10:13 11:33 12:43 14:03 14:43 16:33 16:59 17:41 18:33

生竹 6:09 6:36 7:08 7:27 8:01 8:44 9:24 10:14 11:34 12:44 14:04 14:44 16:34 17:00 17:42 18:34

若土 6:10 6:37 7:09 7:28 8:02 8:45 9:25 10:15 11:35 12:45 14:05 14:45 16:35 17:01 17:43 18:35

福山 6:11 6:38 7:11 7:30 8:04 8:46 9:26 10:16 11:36 12:46 14:06 14:46 16:36 17:02 17:44 18:36

診療所前 6:12 6:39 7:12 7:31 8:05 8:47 9:27 10:17 11:37 12:47 14:07 14:47 16:37 17:03 17:45 18:37

石塚入口 6:13 6:40 7:13 7:32 8:06 8:48 9:28 10:18 11:38 12:48 14:08 14:48 16:38 17:04 17:46 18:38

上古川 6:13 6:40 7:14 7:33 8:07 8:48 9:28 10:18 11:38 12:48 14:08 14:48 16:38 17:04 17:46 18:38

蔵内入口 6:14 6:41 7:15 7:34 8:08 8:49 9:29 10:19 11:39 12:49 14:09 14:49 16:39 17:05 17:47 18:39

市場 6:15 6:42 7:16 7:35 8:09 8:50 9:30 10:20 11:40 12:50 14:10 14:50 16:40 17:06 17:48 18:40

中河原 6:16 6:43 7:17 7:36 8:10 8:51 9:31 10:21 11:41 12:51 14:11 14:51 16:41 17:07 17:49 18:41

保育園前 6:17 6:44 7:18 7:37 8:11 8:52 9:32 10:22 11:42 12:52 14:12 14:52 16:42 17:08 17:50 18:42

生田日ノ丸前 6:18 6:45 7:19 7:38 8:12 8:53 9:33 10:23 11:43 12:53 14:13 14:53 16:43 17:09 17:51 18:43

生田 6:18 6:45 7:20 7:39 8:13 8:53 9:33 10:23 11:43 12:53 14:13 14:53 16:43 17:09 17:51 18:43

丸山 6:19 6:46 7:21 7:40 8:14 8:54 9:34 10:24 11:44 12:54 14:14 14:54 16:44 17:10 17:52 18:44

西倉吉町 6:21 6:48 7:23 7:42 8:16 8:56 9:36 10:26 11:46 12:56 14:16 14:56 16:46 17:12 17:54 18:46

西倉吉 6:22 6:49 7:24 7:43 8:17 8:57 9:37 10:27 11:47 12:57 14:17 14:57 16:47 17:13 17:55 18:47

岡田 6:23 6:50 7:25 7:44 8:18 8:58 9:38 10:28 11:48 12:58 14:18 14:58 16:48 17:14 17:56 18:48

河原町 6:24 6:51 7:26 7:45 8:19 8:59 9:39 10:29 11:49 12:59 14:19 14:59 16:49 17:15 17:57 18:49

広瀬町 6:25 6:52 7:27 7:46 8:20 9:00 9:40 10:30 11:50 13:00 14:20 15:00 16:50 17:16 17:58 18:50

福吉町 6:26 6:53 7:28 7:47 8:21 9:01 9:41 10:31 11:51 13:01 14:21 15:01 16:51 17:17 17:59 18:51

新町 6:27 6:54 7:29 7:48 8:22 9:02 9:42 10:32 11:52 13:02 14:22 15:02 16:52 17:18 18:00 18:52

赤瓦・白壁土蔵 6:28 6:55 7:30 7:49 8:23 9:03 9:43 10:33 11:53 13:03 14:23 15:03 16:53 17:19 18:01 18:53

堺町 6:30 6:57 7:32 7:51 8:25 9:05 9:45 10:35 11:55 13:05 14:25 15:05 16:55 17:21 18:03 18:55

宮川町 6:31 6:58 7:33 7:52 8:26 9:06 9:46 10:36 11:56 13:06 14:26 15:06 16:56 17:22 18:04 18:56

倉吉パークスクエア北口 6:32 6:59 7:34 7:53 8:27 9:07 9:47 10:37 11:57 13:07 14:27 15:07 16:57 17:23 18:05 18:57

厚生病院前 6:33 7:00 7:35 7:54 8:28 9:08 9:48 10:38 11:58 13:08 14:28 15:08 16:58 17:24 18:06 18:58

総合事務所前 6:35 7:02 7:37 7:56 8:30 9:10 9:50 10:40 12:00 13:10 14:30 15:10 17:00 17:26 18:08 19:00

八ツ屋 6:36 7:03 7:38 7:57 8:31 9:11 9:51 10:41 12:01 13:11 14:31 15:11 17:01 17:27 18:09 19:01

伊木 6:37 7:04 7:39 7:58 8:32 9:12 9:52 10:42 12:02 13:12 14:32 15:12 17:02 17:28 18:10 19:02

山根パープルタウン前 6:38 7:05 7:40 7:59 8:33 9:13 9:53 10:43 12:03 13:13 14:33 15:13 17:03 17:29 18:11 19:03

上井町１丁目西 6:39 7:06 7:41 8:00 8:34 9:14 9:54 10:44 12:04 13:14 14:34 15:14 17:04 17:30 18:12 19:04

倉吉駅 6:40 7:07 7:42 8:01 8:35 9:15 9:55 10:45 12:05 13:15 14:35 15:15 17:05 17:31 18:13 19:05

河北中学校前 6:42 7:09 7:44 8:03 8:37 9:17 9:57 10:47 12:07 13:17 14:37 15:17 17:07 17:33 18:15 19:07

海田 6:44 7:11 7:46 8:05 8:39 9:19 9:59 10:49 12:09 13:19 14:39 15:19 17:09 17:35 18:17 19:09

倉吉バスセンター・中央自動車学校 6:45 7:12 7:47 8:06 8:40 9:20 10:00 10:50 12:10 13:20 14:40 15:20 17:10 17:36 18:18 19:10

通過時刻表 令和6年10月1日改正

《ご不明の点がございましたら、時刻表に記載の「便名」をご確認の上、倉吉営業所（0858-26-1115）までお問い合わせください。》

7


